
Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 
Porubská 12/832, 708 00 Ostrava-Poruba 

 
 

1 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

Směrnice: ZS 03/2021 
PROVOZNĚ SANITAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 

Číslo jednací:  

Spisový znak:  

Skartační znak:  

Zodpovědná osoba: Eva Beitlová 

Schválil: Mgr. Hana Petrová, MBA  ředitelka školy 

Řád  nabývá účinnosti ode dne:  

Vypracoval: Petra Kwašná 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 
Porubská 12/832, 708 00 Ostrava-Poruba 

 
 

2 
 

Provoz je rozčleněn do těchto úseků: 
 
1. Učebny a chodby 
2. Kanceláře 
3. Tělocvičny + sprchy + šatny 
4. WC a šatny 
 
 

Úklid je prováděn během provozu zařízení v takovém rozsahu, aby byla zachována provozní 
čistota.  U vstupu do budovy školy, jídelny, školní družiny u hygienických zařízení, tělocvičny 
a v učebnách jsou  dispozici prostředky k dezinfekci rukou. Je zajištěno bezpečné osoušení 
rukou – ručníky na jedno použití. 
 
 
1. Učebny a chodby 

 Denní úklid: Úklid a povrchů a ploch se provádí na mokro s použitím 
dezinfekčního přípravku. Vytření podlah v učebnách. Umytí umyvadel dezinfekcí, 
parapetů, klik, zárubní, skleněných výplní u dveří. Umytí ploch lavic a katedry. 
Utření monitorů a klávesnic. Vysypání a vydezinfikování odpadkových košů. Vysátí 
koberců a setření prachu. Pravidelné větrání. 
Používané dezinfekční prostředky: Real, Milit, Satur, Savo , Sidolux.  

 Týdenní úklid: Za použití dezinfekce umytí dveří, obkladů u umyvadel, utření 
prachu, očista topných těles, svítidel.  
Používané dezinfekční prostředky: Real, Satur, Milit. 

 Měsíční úklid: Za použití dezinfekce umytí dveří, obkladů u umyvadel, utření 
prachu, očista topných těles, svítidel. 
Používané dezinfekční prostředky: Savo Badex, Satur, Milit, Sidolux, Real, Savo, 
Covid. 

 Uložení úklidových pomůcek: Čisticí prostředky pro úklid a sanitaci jsou uloženy 
v uzamčené úklidové komoře a uzamykatelné skříni. 

 
2. Kanceláře 

 Denní úklid: Úklid a povrchů a ploch se provádí na mokro s použitím 
dezinfekčního přípravku. Po skončení provozu očista pracovních ploch, vysátí 
koberců, vysypání a dezinfekce odpadkových košů, umytí umyvadel, baterií a 
obkladů.  
Pravidelné větrání. 
Používané dezinfekční prostředky: Pronto multifunkční, Milit, Savo, Real. 

 Týdenní úklid: Za použití dezinfekce umytí dveří, obkladů u umyvadel, utření 
prachu, očista topných těles, svítidel.  
Používané dezinfekční prostředky: Pronto, Milit, Savo, Real. 

 Měsíční úklid: Za použití dezinfekce umytí dveří, obkladů u umyvadel, utření 
prachu z nábytku ve výšce, očista topných těles, svítidel. 
Používané dezinfekční prostředky: Pronto, Milit. 

 Uložení úklidových pomůcek: Čisticí prostředky pro úklid a sanitaci jsou uloženy 
v uzamčené úklidové komoře a uzamykatelné skříni. 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 
Porubská 12/832, 708 00 Ostrava-Poruba 

 
 

3 
 

 
 

3. Tělocvičny + sprchy 

 Denní úklid: Úklid a povrchů a ploch se provádí na mokro s použitím 
dezinfekčního přípravku. Vytření podlah v tělocvičnách. Dezinfikují a umývají se 
obklady, sprchy, baterie, spl. šnůry.  Vysypání a vydezinfikování odpadkových 
košů.  
Pravidelné větrání. 
Používané dezinfekční prostředky: Savo Badex, WC Domestos, Covid 

 Týdenní úklid:  Za použití dezinfekce umytí dveří, utření prachu, očista topných 
těles, svítidel. 
Používané dezinfekční prostředky: Savo Badex, WC Domestos, Covid 

 Měsíční úklid: Za použití dezinfekce umytí soklů a obložení v tělocvičně a obkladů 
ve sprchách. Očista, dveří, klik, parapetů. 
Používané dezinfekční prostředky: Krystal čistič, Satur Uni, Milit. 

 Uložení úklidových pomůcek: Čisticí prostředky pro úklid a sanitaci jsou uloženy 
v uzamčené úklidové komoře a uzamykatelné skříni. 

 
 

4. WC + šatny 

 Denní úklid:  Úklid a dezinfekce probíhá vícekrát denně. Dezinfikují a umývají se 
obklady, baterie, WC mísy, pisoáry, vytírání a dezinfekce podlah. Doplnění mýdla 
a dezinfekce, toaletních papírů. Vysypání a vydezinfikování odpadkových košů.  
Pravidelné větrání. 
Používané dezinfekční prostředky: Savo Badex, WC Domestos, Covid. 

 Týdenní úklid: Za použití dezinfekce umytí dveří, utření prachu, očista topných 
těles, svítidel. 
Používané dezinfekční prostředky: Savo Badex, WC Domestos, Covid, Milit+Satur 
Uni 

 Měsíční úklid: Za použití dezinfekce umytí soklů a obkladů na WC a v šatnách. 
Umytí a vydezinfikování WC. Očista, dveří, klik, parapetů. 
Používané dezinfekční prostředky: Fixinela, Krystal čistič 

 Uložení úklidových pomůcek: Čisticí prostředky pro úklid a sanitaci jsou uloženy 
v uzamčené úklidové komoře a uzamykatelné skříni. 

 
 

Úklid v celém školském zařízení  je prováděn mokrou cestou, mycí a čisticí prostředky jsou 
označeny.  V době prázdnin mytí oken. 
 
Dezinfekce je prováděna schválenými dezinfekčními přípravky. Příprava dezinfekčních 
roztoků a jejich použití je prováděno v souladu s pokynem výrobce. Větší rozsah dezinfekce, 
než je uveden v provozním řádu, je prováděn na pokyn orgánu hygienické služby v souvislosti 
se zhoršenou epidemiologickou situací, např. při výskytu alimentární infekce v zařízení. 
 
 



Základní škola, Ostrava-Poruba, Porubská 832, příspěvková organizace 
Porubská 12/832, 708 00 Ostrava-Poruba 

 
 

4 
 

Dezinsekce je běžně v zařízení prováděna jako preventivní. 
 
Deratizace je prováděna jako souhrn preventivních opatření, která jsou stejná jako u 
dezinsekce. Navíc jsou provedena opatření, která zamezují vniknutí hlodavců do zařízen í 
(zakrytí kanalizačních vpustí, husté mříže v oknech skladovací části). V případě potřeby je 
prováděna represivní deratizace. 
 

 
Kontrola exspirace úklidových prostředků je v kompetenci školnice E. Beitlové. 
 
V Ostravě  dne 25.8.2021 


